



T.C  
ERCİYES ÜNİVERSİTESİ  
TIP FAKÜLTESİ HASTANELERİ



# SERVİKS (RAHİM AĞZI) TÜMÖRÜ

SERVİKS KANSERİ NEDİR ?

RAHİM AĞZI KANSERİ NASIL TEDAVİ EDİLİR ?

EVRE NE DEMEKTİR ?

SERVİKSİN İŞLEVİ

SERVİKS KANSERİ NE

NE DEMEKTİR ?

K-Q  
TSE-EN-ISO  
9000

RAHİM AĞZI KANSERİ NASIL TEDAVİ EDİLİR ?

Tasarım:Hastaneler Bilgi İşlem Merkezi

Dök. No : F-BH-261 Yayın Tar. : Ocak 2012 Rev. No : - Rev. Tar. : -/-

Yayın No:47

## SERVIKS KANSERİ NEDİR ?

Serviks (rahim ağzı) kanseri, serviksin yüzeyindeki normal hücrelerin değişmeye ve kontrolsüzce büyümeye başladığı ve tümör adı verilen bir hücre kitlesi oluşturduğu bir hastalıktır. Başlangıçta hücrelerde meydana gelen değişiklikler prekanseröz (kansere öncesi anormalleşmiş hücreler) olarak adlandırılır. Eğer prekanseröz hücreler gerçek kanser hücrelerine dönüşür ve serviksin daha derin kısımlarına veya başka doku ve organlara da yayılırsa serviks kanseri olarak adlandırılır. Serviks kanserinin başlıca iki türü vardır: skuamöz hücreli karsinom ve adenokarsinom. Serviks kanserlerinin çoğu düzenli olarak Pap smear testi yaptırarak ve prekanseröz hücre değişikliklerini erken tedavi ederek önlenir.

## SERVIKSİN İŞLEVİ NELERDİR ?

Serviks uterusun (rahim) alttaki dar kısmıdır. Gebelik sırasında büyümekte olan fetus uterusda bulunur. Serviks uterusu vajinaya bağlar ve vajina ile birlikte doğum kanalını oluşturur.

## EVRE NE DEMEKTİR ?

Evre kanserin nereye yerleştiğini, yayılıp yayılmadığını, eğer yayıldıysa nereye yayıldığını ve vücuttaki diğer organların işlevlerini etkileyip etkilemediğini tanımlamak için kullanılır. Serviks kanserinin beş evresi vardır: Evre 0 (sıfır)'dan Evre IV (dört)'e.

## RAHİM AĞZI KANSERİ NASIL TEDAVİ EDİLİR ?

Rahim ağzı kanserinin tedavisi tümörün büyüklüğüne ve yerleşimine, kanserin yayılıp yayılmamış olmasına, kadının genel sağlık durumuna ve çocuk sahibi olup olmamayı istemesine bağlıdır. Prekanseröz hücreler saptanıp sağlıklı dokuya zarar vermeden çıkartılabilir.

Anormal hücreler kanseröz hücrelere dönüştüğünde uygulanan en yaygın tedaviler cerrahi, ışın tedavisi ve kemoterapidir. Tümör küçükse sadece ışın tedavisi veya serviksin bir kısmının veya tümünün çıkarıldığı cerrahi yaklaşım uygulanabilir. İnvaziv serviks kanseri olan kadınlarda sıklıkla kemoterapi ve ışın tedavisi birlikte kullanılır. Tedaviye ilişkin karar verirken kadın hastalar bir klinik çalışmaya katılmayı düşünebilirler; mevcut tüm tedavi seçenekleri için doktorunuzla konuşunuz. Rahim ağzı kanseri tedavisinin yan etkileri sıklıkla engellenebilir veya size sağlık hizmeti verenler tarafından oluşturulan ekip yardımıyla bunların üstesinden gelinebilir.

